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Reinvestering gatubelysning 2024 
Projekt nr. 93104369

Beslut 
Natur- och trafiknämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige beslutar om en investeringsram på 20 miljoner kronor för reinvestering 
gatubelysning för år 2024.

Sammanfattning av ärendet 
Målet för reinvesteringen i befintligt gatubelysningsnät är att uppnå en god elsäkerhet, 
driftsäkerhet samt en tryggare och säkrare trafik- och parkmiljö. Driftskostnaderna i form av 
energi och underhåll kommer då att på sikt minska per belysningspunkt.

Handlingar i ärendet 
Tjsk Reinvestering gatubelysning 2024
 

Yrkanden
Ordförande Hans Peters (C) yrkade bifall till utsänt förslag till beslut.

Beslutsgång
Natur- och trafiknämnden beslutade i enlighet med tjänsteskrivelsens förslag till beslut.
 
Lina Olsson meddelade att Nackalistan inte deltog i beslutet till förmån för egen budget som 
läggs fram i kommunfullmäktige i november.
 
Henrik Hermansson meddelade att Miljöpartiet inte deltog i beslutet till förmån för eget 
budgetförslag.

Protokollsanteckning
Henrik Hermansson lät anteckna följande för Miljöpartiet.  
” Det är väldigt positivt att kommunen satsar på en övergång till LED-lampor som går att 
styra (dämpa) individuellt. Detta kommer dels leda till minskad energiförbrukning men även 
till minskad ljusförorening. Ljus från gatubelysning tycks vara en viktig bidragande faktor i 
insektsdöden och dessa investeringar är därför ett viktigt bidrag till den biologiska 
mångfalden i kommunen. ”
 
Lina Olsson lät anteckna följande för Nackalistan.  
” En modern och smart gatubelysning kan öka tryggheten, då ljuset koncentreras där det gör 
nytta, samt minska energiåtgången med energisnåla lamport. Med tids- och ljusstyrning samt 
”följa-John” funktion kan nattlevande djur (t ex fladdermöss) i naturområden skyddas medan 
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fotgängare slipper gå i mörkret. Val av armaturer kan även behöva anpassas till kulturmiljön, 
där det är tillämpligt. ”
 
- - - - -

Paragrafen är justerad
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